
　　いずれの場合も、購入用紙に記入しないでください。

　★書名が空欄の場合は、現時点で先生から連絡がないか、教科書の指定がありません。

　★税込定価が空欄の場合は、購買会に入荷していない状態です。

※出版社品切れとなっているものは、購買会ではご用意できませんでした。

※取り寄せとなっているものは、必要な方は、別途、注文となります。

●棚番で、赤い数字は、前に出てきている棚番と同じ数字です。

　前後の棚番と異なっている意味で、赤くなっています。

●定価の横にある※印の教科書は、割引がありません。

●特に記載のないものは教科書です。

●参考書などの表示があるものは、先生の指示等をうけて、必要に応じて購入して下さい。

　　　　　●教職等科目は、「教養科目等」をご覧下さい。

2024/4/16

※は割引なし

科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

クラスゼミナール（全クラス） 担当複数 40010 アカデミック・スキルズ（第3版） 慶應義塾大学出版会 1,100

国際学部

　　履修制限のある科目は、履修が確定してから購入してください。

　　もし、抽選にもれて履修できなくなった場合でも、一切返品は受け付けません。

クラスゼミナール

棚　番



科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

コンピュータ演習Ⅰ 担当複数 40020 30時間アカデミック情報活用Excel2016/2013 実教出版 1,650

レポートライティングⅠ　１・２組 天日　隆彦 40040 最新版　論文の教室 NHK出版 1,540

レポートライティングⅠ　７・８組 天日　隆彦 40040 最新版　論文の教室 NHK出版 1,540

レポートライティングⅠ　９・１０組 南口　順子 40060

レポートライティングⅠ　１１・１２組 南口　順子 40070

レポートライティングⅠ（留学生）　２組 小柳　昇 40080 漢字マスターN1 改訂版 三修社 2,200

レポートライティングⅠ（留学生）　３組 盤若　洋子 40090 漢字マスターN2（改訂版） 三修社 1,980

レポートライティングⅠ（留学生）　４組 南口　順子 40101 改訂版　大学・大学院留学生の日本語　②作文編 アルク 1,760

40102 漢字マスターN2（改訂版） 三修社 1,980

レポートライティングⅠ（留学生）スポーツ 尾沼　玄也 40110

レポートライティングⅡ 南口　順子 40120

健康を守る 高山　智子 10020 新・生き方としての健康科学　（第2版） 有信堂高文社 3,190

健康を守る（スポーツ） 柳　在貞 10020 新・生き方としての健康科学　（第2版） 有信堂高文社 3,190

どう生きる 豊岡　めぐみ 40150 なし

人間と環境 原嶋　洋平 40160 なし

地理 藤井　毅彦 10040 新詳地理資料COMPLETE2024 帝国書院 1,030

ＡＩ・データサイエンス基礎 西垣　貴央 10770 データサイエンスリテラシー 培風館 2,420

国際特別講座（公務員合格に向けた基本講座） 福島　知実 40180

国際特別講座（実践のまちづくり） 藍澤　淑雄 40190

国際特別講座（実践のまちづくり） 徳永　達己 40200 実践！まちづくり学 大空出版 1,320

国際特別講座（データサイエンスⅠ） 中村　真帆 40210

棚　番

基礎科目



パソコン検定講座 桃塚　薫 40311 MOS 攻略問題集　Word 365&2019 日経BP社 2,200

40312 MOS 攻略問題集　Excel 365&2019 日経BP社 2,200

地域政策と行政 神林　邦明 40320

科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

日本を知るⅠ　１・２組 尾沼　玄也 40410

日本を知るⅠ　３・４組 守屋　久美子 40420

日本を知るⅠ（スポーツ） 守屋　久美子 40430

基礎科目　（留学生）

棚　番



科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

国際観光入門 内藤　嘉昭 40520

国際協力入門 藍澤　淑雄 40530 国際協力アクティブ・ラーニング［第2版］ 弘文堂 2,200

国際政治入門 佐藤　丙午 40540

アフリカ 宮内　洋平 40550 参考書 アフリカを学ぶ人のために 世界思想社 2,750

ラテンアメリカ・オセアニア 竹下　幸治郎 40560

現代の経済と社会 竹下　幸治郎 40570 参考書 イングランド銀行公式：経済がよくわかる１０章 すばる舎 1,980

地域研究の方法 椎野　幸平 40580

中央アジア・中東 野村　明史 40590

中国 岡田　実 40600

朝鮮半島 梅田　皓士 40610

東南アジア 椎野　幸平 40630

日本国憲法 福島　知実 40640

法律学概論Ⅰ 横山　真規雄 40651 ポケット六法　令和6年版 有斐閣 2,420

40652 法学入門（6版補訂版） 有斐閣 1,650

専門科目　

棚　番



アフリカの歴史と文化 宮内　洋平 40810 参考書 改訂新版　新書アフリカ史 講談社 1,980

インドシナの歴史と文化 小川　有子 40820

インドネシアの政治と経済 吉野　文雄 40830 現代インドネシアを知るための60章（エリア・スタディーズ113） 明石書店 2,200

インドネシアの歴史と文化 吉野　文雄 40840 インドネシアの基礎知識 めこん 2,200

インフラ開発（基礎） 徳永　達己 40850 これからのインフラ開発 弘文堂 2,530

タイの歴史と文化 武田　晋一 40860

開発データ分析Ⅰ 武田　晋一 40870

開発経済学 徳原　悟 40880 開発経済学入門　第3版 東洋経済新報社 3,080

環境経済学 矢口　優 40890

国際協力論 徳原　悟 40900 国際協力　：その新しい潮流　第3版 有斐閣 2,420

国際政治 甲斐　信好 40910 プレステップ政治学　第3版 弘文堂 1,980

社会学 石川　一喜 40920

社会学 稲田　雅也 40930 テキスト現代社会学［第4版］ ミネルヴァ書房 3,300

社会調査法 稲田　雅也 40940 社会調査法入門 有斐閣 2,750

地球環境 原嶋　洋平 40950 なし

日本の文化 福田　惠子 40960 日本の祭祀とその心を知る ぺりかん社

日本外交史 梅田　皓士 40970 大学生のための日本外交史講義 一藝社 2,970

日本経済 茂木　創 40980

美術／美術の世界 岡本　佳子 10030 改訂版　西洋・日本美術史の基本 美術出版社 2,750

マクロ経済学 徳原　悟 40990 きっちり学ぶ経済学入門 日本評論社 3,080

ヨーロッパ・アメリカの農業 矢口　優 41000

平和構築 遠藤　哲也 参考書 群集心理　（まんが学術文庫）　 講談社 出版社品切れ

民法 大島　大 41020 民法　総則・物権　第8版 有斐閣 1,980

国際法 青木　悠佑 41030 新国際法講義（改訂版） 北樹出版 2,970



科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

English Foundation Skills Ⅰ（全クラス） 担当複数 42010 学校語彙で学ぶTOEICテスト【単語集】-改訂新版- 成美堂 1,980 全員必須単語集

English Foundation Skills Ⅰ １組 下島　義容 42060 Campus English Cengage 2,310 ※

English Foundation Skills Ⅰ ２組 新井　典子 42070 Let's Learn English with Pop Hits！ 成美堂 2,640

English Foundation Skills Ⅰ ３組 柴田　敦子 42080 Simply English 南雲堂 2,310

English Foundation Skills Ⅰ ４組 柴田　敦子 42080 Simply English 南雲堂 2,310

English Foundation Skills Ⅰ ５組 水野　晶子 42100 異文化の戸惑い　（Cultural Dilemmas） 英宝社 2,090

English Foundation Skills Ⅰ ６組 水野　晶子 42100 異文化の戸惑い　（Cultural Dilemmas） 英宝社 2,090

English Foundation Skills Ⅰ ７組 下島　義容 42060 Campus English Cengage 2,310 ※

English Foundation Skills Ⅰ ８組 新井　典子 42070 Let's Learn English with Pop Hits！ 成美堂 2,640

English Foundation Skills Ⅰ ９組 柴田　敦子 42080 Simply English 南雲堂 2,310

English Foundation Skills Ⅰ １０組 佐藤　明彦 42150 Reading Success 2 成美堂 2,420

English Foundation Skills Ⅰ １１組 水野　晶子 42100 異文化の戸惑い　（Cultural Dilemmas） 英宝社 2,090

English Foundation Skills Ⅰ １２組 水野　晶子 42100 異文化の戸惑い　（Cultural Dilemmas） 英宝社 2,090

棚　番

↑　English Foundation Skills Ⅰ受講者は、共通テキストを全員購入してください　↑

外国語科目　英語　１年



English Oral Communication Skills Ⅰ １組 ジャップ 42210 Four Corners Level 2 Cambridge 3,575 ※

English Oral Communication Skills Ⅰ ２組 キトス 42220 Unlock  1：Listening, Speaking & Critical Thinking Cambridge 3,630 ※

English Oral Communication Skills Ⅰ ３組 小菅 42230 Core English for Global Communication 朝日出版社

English Oral Communication Skills Ⅰ ４組 カリガン 42240 Fast Forward to Fluency 2 Abax 2,970 ※

English Oral Communication Skills Ⅰ ５組 ロリツェン 42250 World English 2 Cengage ※

English Oral Communication Skills Ⅰ ６組 ロリツェン 42250 World English 2 Cengage ※

English Oral Communication Skills Ⅰ ７組 ジャップ 42210 Four Corners Level 2 Cambridge 3,575 ※

English Oral Communication Skills Ⅰ ８組 キトス 42220 Unlock  1：Listening, Speaking & Critical Thinking Cambridge 3,630 ※

English Oral Communication Skills Ⅰ ９組 小菅 42230 Core English for Global Communication 朝日出版社

English Oral Communication Skills Ⅰ １０組 カリガン 42240 Fast Forward to Fluency 2 Abax 2,970 ※

English Oral Communication Skills Ⅰ １１組 ロリツェン 42250 World English 2 Cengage ※

English Oral Communication Skills Ⅰ １２組 ロリツェン 42250 World English 2 Cengage ※

English Presentation Skills Ⅰ １組 田中　洋子 42360 We Love L.A.！ 金星堂 2,860

English Presentation Skills Ⅰ ２組 小菅 42370 Workbook for Presentation Skills -Basic- 朝日出版社

English Presentation Skills Ⅰ ３組 Ｐ．クイン 42380 Speaking for Presentations　1 Seed 2,805 ※

English Presentation Skills Ⅰ ４組 サンドゥ 42390

English Presentation Skills Ⅰ ５組 ジャップ 42400 Speaking of Speech Premium Edition Cengage 3,080 ※

English Presentation Skills Ⅰ ６組 バアル 42410 Succwssful Presentations :An Interactive Guide Cengage 2,365 ※

English Presentation Skills Ⅰ ７組 田中　洋子 42420 English Day！ 金星堂 2,200

English Presentation Skills Ⅰ ８組 小菅 42370 Workbook for Presentation Skills -Basic- 朝日出版社

English Presentation Skills Ⅰ ９組 Ｐ．クイン 42380 Speaking for Presentations　1 Seed 2,805 ※

English Presentation Skills Ⅰ １０組 サンドゥ 42450

English Presentation Skills Ⅰ １１組 ジャップ 42400 Speaking of Speech Premium Edition Cengage 3,080 ※

English Presentation Skills Ⅰ １２組 バアル 42410 Succwssful Presentations :An Interactive Guide Cengage 2,365 ※



ＥＳＰ Ⅰ Ｐ．クイン 42510

ＥＳＰ Ⅱ 深尾　勝利 42520 Global Gate Basic 成美堂 2,970



科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

English Foundation Skills Ⅲ １組 小舘　美彦 42610 Reading Explorer Foundation　3rd edition Cengage 3,300 ※

English Foundation Skills Ⅲ ２組 新井　典子 42620 ソングス＆カルチャー　：ポップソングで学ぶ初級英語 朝日出版社 2,200

English Foundation Skills Ⅲ ３組 田中　洋子 42630 Tell Your Story！ 成美堂 2,200

English Foundation Skills Ⅲ ４組 水野　晶子 42640 Writing Towards America 英宝社 1,540

English Foundation Skills Ⅲ ５組 柴田　敦子 42650 English Through the News Media 2024 Edition 朝日出版社 1,980

English Foundation Skills Ⅲ ６組 柴田　敦子 42650 English Through the News Media 2024 Edition 朝日出版社 1,980

English Foundation Skills Ⅲ ７組 小舘　美彦 42610 Reading Explorer Foundation　3rd edition Cengage 3,300 ※

English Foundation Skills Ⅲ ８組 佐藤　明彦 42680 Reading Success 1 成美堂 2,420

English Foundation Skills Ⅲ ９組 田中　洋子 42690 Reading Explorer 2 Cengage 3,850 ※

English Foundation Skills Ⅲ １０組 水野　晶子 42640 Writing Towards America 英宝社 1,540

English Foundation Skills Ⅲ １１組 柴田　敦子 42650 English Through the News Media 2024 Edition 朝日出版社 1,980

English Foundation Skills Ⅲ １２組 柴田　敦子 42650 English Through the News Media 2024 Edition 朝日出版社 1,980

English Oral Communication Skills Ⅲ １組 ロリツェン 42760 World English 1 Cengage ※

English Oral Communication Skills Ⅲ ２組 キトス 42770 Unlock  2：Listening, Speaking & Critical Thinking Cambridge 3,630 ※

English Oral Communication Skills Ⅲ ３組 小菅 42780 Two Sides to Every Discussion 2

English Oral Communication Skills Ⅲ ４組 Ｐ．クイン 42790 Topic Talk EFL Press 2,750 ※

English Oral Communication Skills Ⅲ ５組 ジャップ 42800 Four Corners Level 3 Cambridge 3,575 ※

English Oral Communication Skills Ⅲ ６組 カリガン 42810

English Oral Communication Skills Ⅲ ７組 ロリツェン 42760 World English 1 Cengage ※

English Oral Communication Skills Ⅲ ８組 キトス 42770 Unlock  2：Listening, Speaking & Critical Thinking Cambridge 3,630 ※

English Oral Communication Skills Ⅲ ９組 Ｐ．クイン 42790 Topic Talk EFL Press 2,750 ※

English Oral Communication Skills Ⅲ １０組 Ｐ．クイン 42790 Topic Talk EFL Press 2,750 ※

English Oral Communication Skills Ⅲ １１組 ダニエル　ジャップ 42800 Four Corners Level 3 Cambridge 3,575 ※

English Oral Communication Skills Ⅲ １２組 カリガン 42870

外国語科目　英語　２年

棚　番



English Presentation Skills Ⅲ １組 コーラ 42910 Speaking of Speech Premium Edition Cengage 3,080 ※

English Presentation Skills Ⅲ ２組 Ｐ．クイン 42920 Speaking for Presentations　2 Seed 2,805 ※

English Presentation Skills Ⅲ ３組 バアル 42930 Ready to Present ：A Guide to Better Presentations Cengage 2,970 ※

English Presentation Skills Ⅲ ４組 小菅 42940 Reflections 南雲堂

English Presentation Skills Ⅲ ５組 ドッズ 42950 Hot Topics Japan 1 Compass Publishing 2,860 ※

English Presentation Skills Ⅲ ６組 ジャップ 42960 Speaking of Speech 2 Abax 3,245 ※

English Presentation Skills Ⅲ ７組 コーラ 42910 Speaking of Speech Premium Edition Cengage 3,080 ※

English Presentation Skills Ⅲ ８組 Ｐ．クイン 42920 Speaking for Presentations　2 Seed 2,805 ※

English Presentation Skills Ⅲ ９組 バアル 42930 Ready to Present ：A Guide to Better Presentations Cengage 2,970 ※

English Presentation Skills Ⅲ １０組 小菅 42940 Reflections 南雲堂

English Presentation Skills Ⅲ １１組 ドッズ 42950 Hot Topics Japan 1 Compass Publishing 2,860 ※

English Presentation Skills Ⅲ １２組 ジャップ 42960 Speaking of Speech 2 Abax 3,245 ※

ＥＳＰ Ⅴ 深尾　勝利 43060 Voices <Level 1> Cengage 3,740 ※

ＥＳＰ Ⅶ 佐藤　明彦 43070



科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

実用英語Ⅰ Ａ組 深尾　勝利 43110 TOEIC L&R TESTへの総合アプローチ　ベーシック 成美堂 2,750

実用英語Ⅰ Ｂ組 深尾　勝利 43110 TOEIC L&R TESTへの総合アプローチ　ベーシック 成美堂 2,750

実用英語Ⅰ Ｃ組 矢倉　眞一 43130

実用英語Ⅰ Ｄ組 キトス 43140 The TOEIC Test Trainer Target 470 Cengage 2,310 ※

実用英語Ⅰ Ｅ組 佐藤　明彦 43150 実生活で役立つTOEICテストリスニング【改訂新版】 成美堂 1,430

実用英語Ⅰ Ｆ組 ジャップ 43160 Mastering TOEIC Skills Seed 3,520 ※

実用英語Ⅲ Ａ組 下島　義容 43210 Fast Pass for the TOEIC L&R Test Cengage 2,310 ※

実用英語Ⅲ Ｂ組 小舘　美彦 43220 Step-Up Skills for the TOEIC Listening and Reading Test Level 2 朝日出版社 1,870

実用英語Ⅲ Ｃ組 深尾　勝利 43230 First Time Trainer for the TOEIC Test Cengage 2,310 ※

実用英語Ⅲ Ｄ組 柴田　敦子 43240 All-Round Training for the TOEIC L&R Test 成美堂 2,530

実用英語Ⅲ Ｅ組 ジャップ 43160 Mastering TOEIC Skills Seed 3,520 ※

上級実用英語Ⅰ－Ａ ロリツェン 43310

上級実用英語Ⅰ－Ｂ 柴田　敦子 43320 Refine Your English with the TOEFL iBT 2019 英宝社 2,420

実用英語
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地域言語　１年

科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

初級アラビア語Ⅰ－Ａ サラ 44010 読める書けるアラビア語文字練習プリント 小学館 1,980

初級アラビア語Ⅰ－Ｂ サラ 44020 ニューエクスプレス+　アラビア語 白水社

初級ブラジル・ポルトガル語Ⅰ－Ａ 神田　工 44031 ニューエクスプレス+　ブラジルポルトガル語 白水社 2,090

44032 推薦辞書 現代ポルトガル語辞典 白水社 8,250

初級ブラジル・ポルトガル語Ⅰ－Ｂ 中川　ソニア 44040 ボア・ソルチ！　-会話で学ぶブラジル・ポルトガル語 朝日出版社 2,530

初級中国語Ⅰ－Ａ 小路口　ゆみ 44050 晴れ晴れ中国語 朝日出版社 2,640

初級中国語Ⅰ－Ｂ 小路口　ゆみ 44060 身近なことから学ぶ基礎中国語 白帝社 2,750

初級中国語Ⅰ－Ａ・B 長江　先明 44070 楽しく学ぼうやさしい中国語<基礎編> 郁文堂 2,750

初級中国語Ⅰ－Ａ・B（スポーツ） 劉　紅 44090 楽しく学ぼうやさしい中国語<基礎編> 郁文堂 2,750

初級ヒンディー語Ⅰ－Ａ 石井　裕 44110 ニューエクスプレス+　ヒンディー語 白水社 2,640

初級ヒンディー語Ⅰ－Ｂ 澤田　彰宏 44110 ニューエクスプレス+　ヒンディー語 白水社 2,640

初級インドネシア語Ⅰ－Ａ イワン 44130

初級インドネシア語Ⅰ－Ｂ 竹下　愛 44140

初級マレーシア語Ⅰ－Ａ ファリダ 44150

初級マレーシア語Ⅰ－Ｂ 戸加里　康子 44160

初級韓国語Ⅰ－Ａ・B 金　東順 44170 韓国語講座1 白帝社 2,640

初級韓国語Ⅰ－Ａ・B 柳　在貞 44170 韓国語講座1 白帝社 2,640

初級スペイン語Ⅰ－Ａ・B 磯野 44210 スペイン語の世界へようこそ1 朝日出版社 2,420

初級スペイン語Ⅰ－Ａ パルティダ 44230 イラストで楽しもう、スペイン語！ 朝日出版社 2,860

初級スペイン語Ⅰ－Ｂ 廣澤　明彦 44241 君もやってみようスペイン語（改訂版） 朝日出版社 2,310

44242 推薦辞書 現代スペイン語辞典（改訂版） 白水社 4,400

44243 参考書 新版　スペイン語の入門（CD付） 白水社 2,530

外国語科目　

棚　番



初級タイ語Ⅰ－Ａ パタニ．Ｓ 44250

初級タイ語Ⅰ－Ｂ パタニ．Ｓ 44260

初級ベトナム語Ⅰ－Ａ・B 小川　有子 44271 ニューエクスプレス+　ベトナム語 白水社 2,860

44272 五味版学習者用ベトナム語辞典 武蔵野大学出版会 9,900

初級フィリピン語Ⅰ－Ａ・B 高野　邦夫 44290 大学のフィリピノ語 東京外国語大学出版会 4,180

インドネシア語リーディング 竹下　愛 44310

地域言語　２年

科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

中級アラビア語Ⅰ－Ａ サラ 44510 アラビア語表現とことんトレーニング 白水社 2,640

中級アラビア語Ⅰ－Ｂ サラ 44521 アラビア語の歴史 国書刊行会 1,980

44522 1日1課のアラビア語 国書刊行会 1,650

44523 参考書 例文で学ぶアラビア語単語集 大修館書店

中級ブラジル・ポルトガル語Ⅰ－Ａ 中川　ソニア 44040 ボア・ソルチ！　-会話で学ぶブラジル・ポルトガル語 朝日出版社 2,530 昨年と同じ教科書

中級ブラジル・ポルトガル語Ⅰ－Ｂ 神田　工 44540

中級中国語Ⅰ－Ａ・B 小路口　ゆみ 44550 ステップアップ実践中国語 白帝社 2,420

中級中国語Ⅰ－Ａ・B 長江　先明 44570 現代中国アラカルト 郁文堂 2,750

中級中国語Ⅰ－Ａ・B（スポーツ） 劉　紅 44590

中級ヒンディー語Ⅰ－Ａ 澤田　彰宏 44610

中級ヒンディー語Ⅰ－Ｂ 石井　裕 44620

中級インドネシア語Ⅰ－Ａ 竹下　愛 44630

中級インドネシア語Ⅰ－Ｂ イワン 44640

中級マレーシア語Ⅰ－Ａ 戸加里　康子 44650

中級マレーシア語Ⅰ－Ｂ ファリダ 44660

外国語科目　

棚　番



中級韓国語Ⅰ－Ａ・B 金　東順 44670 韓国語講座2 白帝社 2,860

中級韓国語Ⅰ－Ａ・B 柳　在貞 44670 韓国語講座2 白帝社 2,860

中級スペイン語Ⅰ－Ａ・B 磯野 44710 スペイン語の世界へようこそ2 朝日出版社 2,420

中級スペイン語Ⅰ－Ａ 廣澤　明彦 44730 新スペイン語ゼミナール 朝日出版社 2,640

44242 推薦辞書 現代スペイン語辞典（改訂版） 白水社 4,400

44243 参考書 新版　スペイン語の入門（CD付） 白水社 2,530

中級スペイン語Ⅰ－Ｂ パルティダ 44740

中級タイ語Ⅰ－Ａ パタニ．Ｓ 44750

中級タイ語Ⅰ－Ｂ パタニ．Ｓ 44760

中級ベトナム語Ⅰ－Ａ 小川　有子 44770

中級ベトナム語Ⅰ－Ｂ 小川　有子 44780

中級フィリピン語Ⅰ－Ａ 高野　邦夫 44790

中級フィリピン語Ⅰ－Ｂ 高野　邦夫 44800

地域言語　３年

科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

上級アラビア語Ⅰ サラ 44911 こうすれば話せるアラビア語 朝日出版社 2,860

44912 参考書 アラビア語文法ハンドブック 白水社 4,840

上級ブラジル・ポルトガル語Ⅰ 中川　ソニア 44920

上級中国語Ⅰ 長江　先明 44930

上級ヒンディー語Ⅰ 石井　裕 44940

上級インドネシア語Ⅰ 竹下　愛 44950

上級マレーシア語Ⅰ ファリダ 44960

上級韓国語Ⅰ 金　東順 44970 読んで話す韓国の社会と文化 三恵社 1,650 ※

上級スペイン語Ⅰ 磯野　 44980

外国語科目　

棚　番



上級タイ語Ⅰ パタニ．Ｓ 44990

上級ベトナム語Ⅰ 小川　有子 45000

上級フィリピン語Ⅰ 高野　邦夫 45010

Ｂ･Ｐ語上級リーディング＆ライティングⅠ 神田　工 45060

中国語上級リーディング＆ライティングⅠ 長江　先明 45070

韓国語上級リーディング＆ライティングⅠ 金　東順 45080

スペイン語上級リーディング＆ライティングⅠ 磯野 45090

タイ語上級リーディング＆ライティングⅠ パタニ．Ｓ 45100

ベトナム語上級リーディング＆ライティングⅠ 小川　有子 45110

フィリピン語上級リーディング＆ライティングⅠ 高野　邦夫 45120

インドネシア語上級リーディング＆ライティングⅠ イワン 45130



日本語　１年

科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

日本語リーディング＆ライティングⅠ－Ａ　１組 福島　佐知 45211 考える人の上級日本語 凡人社 2,420

45212 漢字マスターN1　改訂版 三修社 2,200

日本語リーディング＆ライティングⅠ－Ａ　２組 尾沼　玄也 45221 小論文への12のステップ スリーエーネットワーク 1,760

45222 改訂版　大学・大学院留学生の日本語　①読解編 アルク 1,760

日本語リーディング＆ライティングⅠ－Ａ　３組 福島　佐知 45230 改訂版　大学・大学院留学生の日本語　①読解編 アルク 1,760

日本語リーディング＆ライティングⅠ－Ａ　４組 烏山　房恵 45241 改訂版　大学・大学院留学生の日本語　①読解編 アルク 1,760

45242 中・上級者用日本語テキスト　大学で学ぶための日本語ライティング ジャパンタイムズ 1,980

日本語リーディング＆ライティングⅠ－Ａ（スポーツ） 南口　順子 45250

日本語オーラル・コミュニケーションⅠ－Ａ　１組 守屋　久美子 45260 留学生のためのアカデミック・ジャパニーズ　聴解（上級） スリーエーネットワーク 2,200

日本語オーラル・コミュニケーションⅠ－Ｂ　１組 福田　惠子 45270

日本語オーラル・コミュニケーションⅠ－Ａ　２組 烏山　房恵 なし

日本語オーラル・コミュニケーションⅠ－Ｂ　２組 福田　惠子 45290

日本語オーラル・コミュニケーションⅠ－Ａ　３組 烏山　房恵 なし

日本語オーラル・コミュニケーションⅠ－Ｂ　３組 長谷川　由香 45310

日本語オーラル・コミュニケーションⅠ－Ａ　４組 大輪　香菊 45320

日本語オーラル・コミュニケーションⅠ－Ｂ　４組 小柳　昇 45330

日本語オーラル・コミュニケーションⅠ－Ａ（スポーツ） 南口　順子 45340

日本語オーラル・コミュニケーションⅠ－Ｂ（スポーツ） 尾沼　玄也 45350

外国語科目　

棚　番



日本語　２年

科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

日本語リーディング＆ライティングⅢ　１組 小柳　昇 45410

日本語リーディング＆ライティングⅢ　２組 盤若　洋子 45420

日本語リーディング＆ライティングⅢ　３組 守屋　久美子 45430 この1冊できちんと書ける！【新版】論文・レポートの基本 日本実業出版社 1,760

日本語リーディング＆ライティングⅢ　４組 守屋　久美子 45440 日本語学習者のための読解厳選テーマ10［中上級］改訂第2版 凡人社 2,200

日本語オーラル・コミュニケーションⅢ　１組 大輪　香菊 45450 聴解・発表ワークブック　（アカデミック・スキルを身につける） スリーエーネットワーク 2,750

日本語オーラル・コミュニケーションⅢ　２組 小柳　昇 45450 聴解・発表ワークブック　（アカデミック・スキルを身につける） スリーエーネットワーク 2,750

日本語オーラル・コミュニケーションⅢ　３組 小柳　昇 45450 聴解・発表ワークブック　（アカデミック・スキルを身につける） スリーエーネットワーク 2,750

日本語オーラル・コミュニケーションⅢ　４組 長谷川　由香 45450 聴解・発表ワークブック　（アカデミック・スキルを身につける） スリーエーネットワーク 2,750

科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

２年ゼミナール 藍澤　淑雄 46111 貧しい人を助ける理由 日本評論社 1,870

46112 SDGｓ時代のグローバル開発協力論 明石書店 2,530

46113 国際協力と想像力 日本評論社 2,200

46114 初学者のための質的研究26の教え 医学書院 1,980

２年ゼミナール 鈴木　なつ未 10010 参考書 真剣に生理の話をしよう 時事通信出版局 2,090

２年ゼミナール 石川　一喜 46130 参考書 人新世の「資本論」 集英社

ゼミナール２年

棚　番

外国語科目　

棚　番



科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

３年ゼミナール 鈴木　なつ未 10010 参考書 真剣に生理の話をしよう 時事通信出版局 2,090

３年ゼミナール 石川　一喜 47120 参考書 資本主義の次に来る世界 東洋経済新報社

科　目　名 先生名 書　　　　　　　名 出　版　社 税込定価 備　　　考

４年ゼミナール 鈴木　なつ未 10010 参考書 真剣に生理の話をしよう 時事通信出版局 2,090

ゼミナール３年

棚　番

ゼミナール４年

棚　番


